


Pixar 
5minutové pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.alicanto.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv
Pixar – 5minutové pohádky – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



minutové 
pohádky

55
Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   1 17.07.2024   12:55



Příběh hraček 4: Nové poslání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Auta 3: Z lásky k závodění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Hodný dinosaurus: Arlovo narozeninové dobrodružství . . . 37
Vzhůru do oblak: Soutěž o nový odznak  . . . . . . . . . . . . . . . . 53
V hlavě: Kapela Riley & Bing Bong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Ratatouille: Lahodné duo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Univerzita pro příšerky: V jednom týmu . . . . . . . . . . . . . . . . .101
VALL-I: Zpátky na Zemi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Coco: Rodinná kapela Riverových . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
Rebelka: Meridina výzva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 
Úžasňákovi 2: Nejlepší chůva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

Obsah

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   3 17.07.2024   12:55



Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   4 17.07.2024   12:55



Příběh hraček 4: Nové poslání 

Nové poslání
Oblohu ozářil blesk a Andy vběhl do svého pokoje s náručí plnou hraček, 

omylem ale venku nechal autíčko na dálkové ovládání. Jakmile odešel dolů 

do přízemí, Woody se vydal do pokoje Andyho sestry Molly, aby ztracenou 

hračku vypátral. 

Porcelánová Pastýřka s Woodym vymysleli plán. Jezevčík Slinky vymrštil 

z okna své tělo tvořené pružinou, takže Woody po něm sešplhal dolů 

a autíčko zachránil.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   5 17.07.2024   12:56



7

Za chvilku ale přišla Andyho máma a odnesla 

lampičku s Pastýřkou a ovečkami pryč. Andyho 

sestra Molly ji někomu darovala!

Woody se tajně připlížil ke krabici, kde byla 

Pastýřka uložená. Chtěl jí pomoct uprchnout 

a vrátit se k Andymu do pokoje, ale ona už byla 

rozhodnutá odejít.

Roky plynuly, Andy vyrostl a daroval své hračky 

holčičce jménem Bonnie. Měla je ráda stejně jako 

kdysi Andy, ale Woodyho život se podstatně změnil. 

Bonnie si s ním totiž moc nehrála.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   6 17.07.2024   12:56



7

Bonnie se chystala poprvé do školy a Woody se přece jen rozhodl jít 

s ní… co kdyby ho náhodou potřebovala!

Ve třídě jí pak přispěchal pomoc, a když se zrovna nedívala, přinesl jí 

různé výtvarné potřeby. Bonnie zapojila fantazii a vyrobila si z nich 

nového kamaráda… Vidlíka! Tolik si ho oblíbila, že se rozhodla vzít si ho 

s sebou domů. 

K Woodyho překvapení Vidlík obživl stejně jako ostatní hračky.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   7 17.07.2024   12:56



8 9

Po návratu do Bonniina pokojíčku Woody představil Vidlíka ostatním 

hračkám.

„Bonnie má nového kamaráda,“ řekl jim. „Sama si ho vyrobila. Vážení, 

seznamte se – tohle je Vidlík!“

Vyjevený Vidlík ale neměl zájem být hračkou.

„Je vyrobený z odpadků,“ vysvětloval Woody. „Vím, že je to trochu 

divné, ale v tuhle chvíli je Vidlík pro Bonnie nejdůležitější hračkou.“

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   8 17.07.2024   12:56



8 9

Druhý den ráno vyrazila celá rodina na několikadenní výlet. Bonnie 

zaplnila obytný vůz hračkami, včetně svého nového oblíbence Vidlíka.

Jednou večer Buzz Rakeťák Woodyho upozornil, že se Vidlík snaží vylézt 

ven z jedoucího vozu. Nakonec vyskočil oknem. Woody věděl, že musí za 

ním. Nemůže tam přece ztracenou hračku nechat!

Woody Vidlíka našel a společně došli do dalšího města, kde chtěli 

nastoupit zpátky do obytného vozu. Najednou Woodyho něco zaujalo ve 

výloze starožitnictví – Pastýřčina lampička!

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   9 17.07.2024   12:56



10 11

Woody s Vidlíkem vnikli do krámku, ale namísto Pastýřky tam našli 

panenku jménem Gábinka. Woody jí představil sebe i Vidlíka, Gábinku 

ale Vidlík příliš nezajímal.

Ukázala na mluvítko, které měl Woody všité v hrudi. „Máš to, 

co potřebuju. Přímo tady uvnitř,“ prohlásila.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   10 17.07.2024   12:56



10 11

Woodymu se povedlo z obchodu uprchnout na dětské hřiště – 

ale bez Vidlíka.

Než stihl vymyslet nějaký plán, hřiště zaplavil celý autobus dětí. 

Uprostřed té mely Woody zahlédl starou kamarádku Pastýřku s ovečkami. 

Patřila ke skupině potulných hraček, které putovaly z jednoho místa 

na druhé a hledaly děti, které by si s nimi hrály.

Bylo to šťastné shledání! Pastýřka dokonce souhlasila, že Woodymu 

pomůže Vidlíka zachránit.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   11 17.07.2024   12:56



13

Mezitím se Buzz Rakeťák rozhodl začít pátrat po Woodym a Vidlíkovi. 

Udatný astronaut sledoval jejich stopu až na pouť, kde byl však chycen 

a stala se z něj výhra na střelnici. Seznámil se s novými hračkami Zajdou 

a Káčetem, které mu pomohly utéct.

Buzz našel Woodyho a Pastýřku a celá skupinka tajně vnikla do 

starožitnictví, aby zachránila Vidlíka.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   12 17.07.2024   12:56



13

Pastýřka ukázala na prosklenou skříň. „Toho tvého Vidlíka drží 

zřejmě tam.“

Od jejich cíle je však dělila široká ulička, kterou hlídala zlá místní 

kočka zvaná Dračice!

Woody chtěl Vidlíka osvobodit co nejrychleji. Přeběhl uličku 

a vyšplhal nahoru ke kredenci, ta však byla zamčená.

Vtom se objevili Gábinčini panáci, obklíčili hračky a zajali Pastýřčiny 

ovce. Hračky nakonec uprchly, jen Vidlík s ovečkami zůstali u Gábinky.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   13 17.07.2024   12:56



15

Pastýřka musela vymyslet nový plán. Seznámila Woodyho s Hopem 

Eláhopem – nejlepším kanadským kaskadérem. Pastýřku napadlo, 

že by mohl přeskočit uličku ke kredenci a zachránit Vidlíka a její ovečky.

Hop o tom ale nechtěl ani slyšet. Vzpomínal si, jak zklamal své dítě, 

když se mu nepovedl velký skok. Bylo to před léty, ale Hop už od té doby 

neskákal.

„Buď tím Hopem, kterým prostě jsi,“ povzbuzovala ho Pastýřka, 

„tím, co skáče a havaruje!“

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   14 17.07.2024   12:56



15

Hopovi se ale nakonec uličku přeskočit nepodařilo a naboural přímo 

do Dračice.

Woody všechny přemlouval, aby se společně znovu pokusili zachránit 

Vidlíka. Hračky však byly celé potlučené a už mu pomáhat nechtěly.

Pastýřku rozzlobila kovbojova paličatost a raději odvedla ostatní 

hračky zpátky na pouť.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   15 17.07.2024   12:56



Woody se sám vrátil do krámku hledat 

Vidlíka, ale místo toho narazil na Gábinku.

Panenka mu vysvětlila, že jí nikdy pořádně 

nefungoval reproduktor v mluvítku, a proto si ji 

ještě žádné dítě neoblíbilo.

Woody přesně věděl, jak se Gábinka cítí. Rozhodl 

se, že jí dá své mluvítko výměnou za Vidlíka.

Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   16 17.07.2024   12:56



Disney Pixar_nove 5 minutove pohadky_blok.indb   17 17.07.2024   12:56


